CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 80/2021

MARINHO NOVAIS LUZ NETO, Vereador

que abaixo subscreve, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

com fundamento nos argumentos a seguir

expostos, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte

indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que verifique a possibilidade de

adquirir ventiladores para as salas de aula do Centro de Atendimento

Integrado ao Adolescente e à Criança – CAIAC Zilda Arns, bem como

banquinhos para o refeitório e cadeiras e mesas para a Secretaria

Administrativa do local.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a indicação diante da ausência de ventiladores

nas referidas salas de aula e do péssimo estado de conservação dos atuais

bancos do refeitório e dos móveis da Secretaria.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres

Vereadores, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 18 de maio de 2021.

Assinado no Original
MARINHO NOVAIS LUZ NETO

Vereador - PSL